Российская Федерация
Иркутская область Слюдянский район
ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
д. Быстрая

от 26.05.2017 г. № 15 - 3 сд
«О внесении изменений в решение Думы
Быстринского сельского поселения от 27.04.2010 г.
№ 8-2 сд «Об утверждении Положения деятельности главы
Быстринского муниципального образования и
депутатов Думы Быстринского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 г. N 573-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», статьями 32,36,45 Устава  Быстринского муниципального образования,

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение утвержденное решением Думы Быстринского сельского поселения от 27.04.2010 г. № 8-2 сд  «Об утверждении Положения деятельности главы Быстринского муниципального образования и депутатов Думы Быстринского сельского поселения»:
1.1. Приложение 1 Положения деятельности главы Быстринского муниципального образования и депутатов Думы Быстринского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагается)
1.2. Раздел 8
В пункте 2.3. части 2 Суточные по следующим нормам:
за пределами Иркутской области - 1000 рублей за сутки;
в пределах Иркутской области - 700 рублей за сутки.

1.3. Раздел 11. Компенсационные выплаты при прекращении полномочий исключить

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» .

Глава Быстринского
муниципального образования                                                               М.И. Казанцева

Председатель Думы                                                                                М.И. Казанцева